Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.10.2024
	№
	110-37-1140-24

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»», утвержденный  постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.04.2023 №110-37-522-23

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующим законодательством, на основании Федерального закона от 08.08.2024 №232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.04.2023 №110-37-522-23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»» (в редакции от 26.04.2024 №110-37-559-24), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 04.05.2023, №17, вкладыш «Официальная информация», страница 3, от 03.05.2024, №17, вкладыш «Официальная информация», страница 4) (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 главы 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»» (далее – административный регламент) устанавливает сроки и последовательность административных процедур (действий) администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (должностных лиц) при осуществлении муниципальной услуги по оформлению, переоформлению свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, предоставлению дубликата свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и дубликата карт маршрута регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – муниципальная услуга)».

1.2. Пункт 17 главы 4 административного регламента изложить в следующей редакции:
«17. Под муниципальной услугой в настоящем административном регламенте понимается: оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок; переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок; предоставление дубликата  свидетельств  об  осуществлении  перевозок  по  маршруту  регулярных  перевозок и дубликата карт маршрута регулярных перевозок».
1.3. Пункт 23 главы 9 административного регламента дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) письменное заявление на предоставление дубликата  свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или дубликата карт маршрута регулярных перевозок по форме согласно приложению № 3 к настоящему административному регламенту».

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                                     А.В. Ермаков
Исп.: Подхомутникова Е.В.

5-26-77